
謹啓 春分の侯、貴台におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げ

ます。 

さて、岩国市立川下小学校開校１５０周年を記念する諸事業の推進につき

ましては、物心両面に亘る御支援を賜り、誠にありがとうございました。 

おかげをもちまして、令和５年１１月１８日に開校１５０周年を祝う記念

式典並びに記念児童集会を開催することができました。また、本校の人気遊

具である「ちびっこ山」の改修や児童記念品としての記念ＤＶＤの作成など、

当初の計画のとおり、児童の思い出に残る多くの事業を成し遂げることがで

きました。さらには、岩石園の整備や来客用スリッパの購入など、事業を追

加して展開することもできました。これもひとえに事業の趣意に御賛同いた

だいた皆様のお力添えによるものであり、心から感謝申し上げます。 

記念事業を推進していく中で、本校の輝かしい伝統や歴史を再認識すると

ともに、地域の結束力の強さを享受させていただくことができました。また、

児童におきましては、学校の大きな節目の年に在籍していることに対する誇

りと、感謝の気持ちを新たにさせる絶好の機会となりました。 

今年度の開校１５０周年を契機としまして、関係者及び教職員一同、皆様

方のお力をお借りしながら、児童の学校や地域を愛する心を育み、発展に貢

献できる教育活動に取り組むことを通して、本校の新しい歴史づくりに邁進

する所存です。 

どうか今後とも、川下小学校教育の充実・発展のため御支援・御指導を賜

りますようお願い申し上げます。 

なお、裏面に記念事業紹介、別紙にて収支会計報告書を同封しております

ので、御賢察賜りますようお願いいたします。本来であれば、記念の品等を

添えてお礼申し上げるべきところですが、児童と学校のための記念事業に充

当させていただいたことを、何卒御了承ください。 

略儀ながら書中にてお礼と御報告とさせていただきます。 

謹白  

 

今和６年３月吉日 

 

 

各  位 

 

岩国市立川下小学校 

        開校１５０周年記念事業実行委員会 

実行委員長  松 田 一 郎  

校   長  河 野 達 信  


